
 Sektori për gjykim në afat të arsyeshëm, të Gjykatës Supreme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, sipas nenit 68 paragrafi 5 të Rregullores gjyqësore dhe nenit 41 të 
Rregullores së punës së Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 05.07.2021, nxori këtë:  
 
 
 
 
     K O N K L U Z I O N 
 
 
 
 
    Kur kërkesa për mbrojtjen e të drejtës së gjykimit në afat të arsyeshëm është 
parashtruar nga më shumë parashtrues dhe është konstatuar shkelja e të drejtës së gjykimit 
në afat të arsyeshëm, kompensimi i drejtë do të shqiptohet në shuma të veçuara për çdo 
parashtrues në mënyrë të veçuar. 
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